
Página 155   segunda-feira, 12 de Abril de 2021 Nº 27.976Diário   Oficial
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2019. Locatária: 
Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Locador: CLEOMAR ROMEIRO 
RAMOS. Instrumento Vinculante: Dispensa de Licitação nº 001/2019. 
Objeto: Locação de um imóvel residencial em alvenaria, com aproxima-
damente 127,96m2 de área construída para atender as necessidades do 
Gabinete do Prefeito do município de Colider/MT. REAJUSTE DE VALOR: 
Fica reajustado o valor mensal descrito na Cláusula Terceira do Contrato, 
no percentual de 10%, passando o valor mensal da locação de R$ 1.000,00 
para R$ 1.100,00. ACRESCIMO DE VALOR: Fica acrescentada a Cláusula 
Terceira do Contrato, o valor de R$ 1.000,00, referente ao reajuste no 
período de março a dezembro 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Em 
relação às despesas decorrentes deste instrumento obedecerá à seguinte 
dotação orçamentária: Código: 16. Valor R$ 1.000,00. Data de Assinatura: 
02/03/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: FORGOV CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA ME. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2021. Objeto: Prestação 
de serviços de fornecimento de licenças de uso de solução de Bussiness 
Intelligence (BI) com a captação e processamento de dados automatizada 
e plataforma para acesso a análise dos dados e dashboards em ambiente 
Web e Mobile (app), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Colider/MT. Valor Global: de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais). 
Vigência: 18/03/2021 a 18/03/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: AGRO TERRA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 
ME. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 004/2021. Objeto: 
Aquisição de sementes de capim, calcário, herbicida, adubo fertilizante, 
equipamento e materiais de consumo para implantação e assessoramento 
de uma Unidade de Referência Tecnológica da Cadeia Produtiva do Leite 
no Município de Colider/MT. Valor Global: de R$ 22.233,92 (vinte e dois 
mil duzentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos). Vigência: 
22/03/2021 a 01/05/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: S LANZA JUNIOR EIRELI ME. Modalidade de Licitação: 
Pregão Presencial nº 005/2021. Objeto: Fornecimento de pontos de acesso 
a rede internet banda larga, com estrutura de fibra óptica e via rádio, res-
ponsabilizando-se pela implantação, configuração, manutenção, suporte 
técnico e a cessão, em regime de comodato, de todos os equipamentos 
necessários para execução dos serviços contratados, para atender as 
necessidades de diversos órgãos e secretarias da Prefeitura Municipal de 
Colider/MT. Valor Global: de R$ 58.848,84 (cinquenta e oito mil oitocentos 
e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 05/04/2021 
a 31/03/2022.
<END:1236885:155>
<BEGIN:1236908:155>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente 
ao Pregão Eletrônico nº 015/2021, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para atender 
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura 
do município de Colider/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes 
empresas:

EMPRESAS ITENS VLR. TOTAL 
(R$)

ARAGAO BRINQUEDOS E 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

004, 005, 032, 049, 
050, 051, 060, 061, 
073, 074, 075, 082, 

127, 129 e 172

16.181,92

ASTOR STAUDT COMERCIO 
DE PRODUTOS EDUCATIVOS 
EIRELI EPP

036, 052, 083, 084, 
109, 111, 122, 132, 161, 

168, 169 e 171

24.073,80

BIG BALL SPORTS - 
MATERIAL ESPORTIVO LTDA 
EPP

033, 038, 039, 040, 
041, 042, 046, 054, 
055, 056, 091, 100, 
101, 102, 103, 105, 

106, 107, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 142, 143, 

144, 163, 165, 166 e 
167

82.050,00

COMERCIAL USUAL EIRELI 
EPP

044 e 139 83.160,00

K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - 
EIRELI EPP

003, 006, 007, 008, 
009, 010, 011, 012, 
013, 023, 024, 025, 
027, 028, 029, 034, 
043, 057, 065, 066, 
067, 068, 069, 070, 
071, 072, 076, 078, 
079, 085, 086, 087, 
089, 095, 096, 098, 

104, 118, 119, 120, 124, 
130, 131, 133, 138, 
140, 147, 148, 149, 
150, 151, 152 e 170

88.145,17

LOJA FLEX EXCLUSIVE EM 
APARELHOS FITNESS E 
PLAYGROUND SP EIRELI EPP

125 1.059,96

P. MOREIRA LIMA COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI ME

002, 014, 015, 016, 
017, 018, 019, 020, 
021, 022, 026, 030, 
031, 035, 045, 047, 
048, 053, 058, 059, 
062, 077, 080, 081, 
088, 090, 092, 093, 
094, 097, 099, 108, 
110, 121, 123, 126, 
128, 134, 135, 136, 
137, 141, 145, 146, 
153, 154, 155, 156, 
157, 158, 159, 160, 
162, 164, 173 e 174

88.125,47

Colider/MT, 09 de abril de 2021.

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1236908:155>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1236811:155>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E EQUIPAMENTOS DE UTILIZAÇÃO EM 
ATIVIDADES DIÁRIA DAS SECRETARIAS DE OBRAS E DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTANDO.
Credenciamento e Abertura: 03/05/2021 - Horário de Cuiabá as 08:00 
horas.
Informações:  Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário 
comercial, pelo telefone (65) 3265-1000 ou e-mail: licitacao@conquistado-
este.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquista-
doeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 09 de abril de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1236811:155>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1236444:155>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, torna público a suspensão do
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2021 Processo de Compra: 027/2021, 
Objeto:
“Contratação de empresa especializada prestadora dos serviços de
administração e gerenciamento da frota para intermediação dos serviços
de manutenção preditiva, preventiva e corretiva da frota institucional”,
operacionalizados através de rede credenciada distribuída nos municípios
do estado do mato grosso, com disponibilização de sistema informatizado
e integrado, via internet através de redes de estabelecimentos
credenciados, para registro e acompanhamento de todas as etapas da
execução dos serviços, inclusive orçamento online para cotação de preços
de peças e serviços, em atendimento as necessidades do município de
Cotriguaçu-MT”, para readequação do edital e seus anexos, no qual será
definido nova data para o certame.

Cotriguaçu-MT, 08 de abril de 2021.
Olirio Oliveira dos Santos.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1236444:155>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 156   segunda-feira, 12 de Abril de 2021 Nº 27.976
<BEGIN:1236830:156>

TERMO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - PROCESSO Nº 006/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- 
SRP nº 001/2021, Processo 006/2021, objeto: “ DIÁRIAS EM CASA DE 
EM CUIABÁ-MT, COM O OBJETIVO DE PRESTAR SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM (COM AGUA TRATADA, ENERGIA ELETRICA, BOAS 
CONDIÇÕES DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO) AOS PACIENTES QUE 
SE DESTINAM À TRATAMENTO DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES (CAFÉ, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE E JANTAR DE BOA 
QUALIDADE), E TRANSPORTE (LOCOMOÇÃO DE PACIENTES ATÉ OS 
LOCAIS DE CONSULTAS, LABORATORIAIS, TRATAMENTO MÉDICO,
TRANSLADO DE RODOVIÁRIA OU AEROPORTO)”.

A empresa: DORACI ARRUDA BERTOLDI EIRELI 22.446.279/0001-74   foi 
vencedora da licitação dos itens: 1. Com o valor global de R$378.000,00 
reais.

Cotriguaçu - MT, 09 de abril de 2021.
Gislaine de Souza Krieser Silvestre

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1236830:156>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1236854:156>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna 
público, que realizará dia 26/04/2021 às 08h30min, o Pregão Presencial nº 
005/2021, do tipo “Menor Preço Global”, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de apoio técnico e consultoria voltada à gestão pública, com 
a finalidade de realizar orientações e avaliações técnicas, envolvendo 
área administrativa, financeira, orçamento, planejamento e prestação de 
contas, contratos e orientações técnicas diversas, assim como monitora-
mentos com ênfase em administração financeira e orçamentária. O edital 
completo está à disposição no Setor de Licitação e gratuitamente no site: 
www.curvelandia.mt.gov.br. Informações, através do e-mail: licitacao@
curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 09 
de abril de 2021.

Gustavo Alves do Carmo - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna 
público, o CANCELAMENTO da publicação do AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021, publicado no Mural da Prefeitura de 
Curvelândia/MT em 07/04/2021, no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios 
do Estado de Mato Grosso-AMM edição nº 3.703 pág.148, em 08/04/2021 
e no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso edição 27.975 pág. 95, em 
09/04/2021. Maiores informações, através do e-mail: licitacao@curvelandia.
mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 09 de abril de 
2021.

Gustavo Alves do Carmo - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1236854:156>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1236473:156>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

O Sr. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal de 
Itaúba, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que 
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24 inciso I 
da Lei Federal 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da contratação 
da empresa RURAL ASSESSORIA AGRONOMICA EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 28.326.910/0001-88, para prestação de serviços de 
assessoria e elaboração de laudo técnico de valor de terra nua (VTN) do 
município de Itaúba/MT para fins do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 
Rural 2021 e envio de informações sobre Valor da Terra Nua à Secretaria 
da Receita Federal do Brasil, perfazendo o valor total da contratação em R$ 
6.500,00 (Seis mil e Quinhentos reais).

Itaúba/MT, 09 de Abril de 2021.

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

<END:1236473:156>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1236868:156>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro 
de preços para futura e eventual aquisição de madeira serrada para 
atender as necessidades das Secretarias do Município de Marcelândia/
MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 26 de abril de 2021, às 09h00min. 
(Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 09 de abril de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1236868:156>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1236765:156>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 022/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 26 de 
abril de 2021 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.
bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AVIAMENTOS 
E ARTESANATOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE MATUPÁ”. A inserção das propostas será até as 10:00 horas do dia 
26/04/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital 
nº. 044/2021, que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/
Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado 
pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 
3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 09 de abril de 2021. 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1236765:156>

<BEGIN:1236814:156>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 020/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 26 de 
abril de 2021 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E 
EVENTUAIS SERVIÇOS DE PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM 
MUDAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do Edital nº. 045/2021, que 
está disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ 
e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
09 de abril de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1236814:156>

<BEGIN:1236828:156>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 
Nº. 020/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que fica alterado para o próximo dia 27 de abril 
de 2021 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.
bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE DOIS 
CAMINHÕES BASCULANTE NOVO, 0 KM, COM CAÇAMBA ACOPLADA E 
CAPACIDADE MINIMA DE 14 M³ EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. A inserção das propostas será até as 
10:00 horas do dia 27/04/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações 
através do Edital Retificado nº. 038/2021, que estará disponível no site 
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.
br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - 
MT, 09 de abril de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial 
-
<END:1236828:156>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


